

**EDİTÖRDEN..**

Bilindiđi üzere, bilim adamı, belli arařtırma yöntem ve tekniklerini kullanarak gerçekleřtirdiđi arařtırmalardan elde ettiđi bulgulara dayalı sonuçlar ortaya koyan kiři- dir. Bu tanıma göre, herhangi bir bilim adamının veya bilim adamı olma iddiasında olan bir kiřinin arařtırma yöntem ve tekniklerini çok iyi bilmesi zorunluluđu or- taya çıkıyor. Arařtırma, inceleme yapma, sonuçlar or- taya koyma, bunları başkaları ile paylařma bilim adam- lıđının başlıca özellikleri. Zaten bilim adamlıđı ile medrese hocalıđı arasındaki fark da burada!..

Turizm ile ilgili arařtırmaların geçmiři ülkemizde pek uzaklara gitmez; aslında dünya ile aramızda çok belir- gin geri kalmıřlık da yoktur. Genel olarak son otuz yıla sıđan bir geçmiře sahip ülkemizdeki turizm arařtırma- cılıđı. Bu dönemde, onar yıllık dilimlerde üç farklı, an- cak birbirini tamamlayan eğilimin egemen olduđu gözleniyor: Kuramsal, alan arařtırmasına azda olsa il- gili ve alan arařtırmasının öneminin farkında olduđu son dönem.. Başka türlü ayırmalar da yapılabilir bu dö- nem için..

Dünyada da başlıca iki eğilimin varlıđı gözleniyor: Av- rupa'da taraftar bulan kavramsal eğilim ile özellikle ABD'de yaygın olan ampirizm. Ancak, alandan bilgi toplamanın, sonuçlara birtakım ampirik arařtırma yön- tem ve tekniklerini kullanarak varmanın önemini kimse yadsıyamıyor..

Ülkemizde doğrudan veya dolaylı bir şekilde turizm alanında çalışan yaklaşık 400-500 kiřilik bir akademis- yen grubundan söz etmek mümkün. Bu sayı içerisinden makale yazar, arařtırma üretenerin sayısı en iyimser tahminle 100 kiřiyi geçmiyor. Bu grubu oluřturanların birbirlerinden çok farklı olan kurumlardan eğitim al- dıkları, farklı kiřilerin danıřmanlıđında tez hazırladık- ları; dolayısıyla da farklı bilgi birikimine ve özellikle de deđiřken arařtırma bilgi ve deneyimine sahip olduk- ları gözleniyor. Ancak bu grubun en tipik ortak yönü, arařtırma yöntemleri konusundaki eksik ve yanlış bil- gileri ve bilgilendirilmiř olmaları. Yanlıř bilgi ve bilgi- lendirmelerin alınan eğitimden veya etkisinde kalınan kiři- lerden kaynaklandıđı ağır basan bir görüř.

Bununla birlikte, özellikle üçüncü kuřak turizm arařtır- macılarının sayıca artmaya başlaması ile birlikte arař- tırma yöntemleri konusunda bilgili ve deneyimli akademisyenlerin ađrılık kazanmaya başladığı söy- lenebilir. Bu gelişmeyi hazırlanan tez, makale ve bil- dirilerde görmek mümkün.

Özet olarak, turizm arařtırmaları alanında gelecekte- n umutlu olmamızı sađlayacak gelişmeler de bulunmaktadır.

**İÇİNDEKİLER****98 Anatolia'dan..***Mehmet ÖZDEMİR***MAKALELER****101 Türkiye'de Etkin Bir Turizm Teřvik ve Geliřtirme Sisteminin Temelleri Üzerine Davranıřsal Bir Deneme***M. Mithat ÜNER - Rüřhan KAYAMAN***119 Sosyal Bilimlerde Pozitivist-Ampirik Akademik Arařtırmaların Tasarım ve Yöntem Sorunları***İrfan ERDOĐAN***135 Konaklama İşletmeleri Yöneticilerinin İnterneti Algılama Düzeyleri (Beř Yıldızlı Otel ve Tatil Köyü Yöneticileri Üzerine Bir Arařtırma)***Rıdvan KOZAK - Medet YOLAL***141 Turizm KOBİ'leri ve Avrupa Birliđi'nin Turizm Sektörüne Yönelik Yol Haritası***Sibel Mehter AYKIN***151 Turizmde Tanıtım ve Reklam Faaliyetlerinin Önemi: (Türkiye'nin Tanıtımında Turizm Bakanlığı'nın Yurtdıřında Faaliyet Gösteren Medya Araçlarında Yaptığı Reklam Harcamaları ile Türkiye'ye Gelen Turist Sayısı Arasındaki İliřkinin Deđerlendirilmesi)***F. Gül ÇETİNEL***162 Hizmet Kalitesi ve Turizm İşletmelerinde Servqual Uygulamaları***Atilla AKBABA - İzzet KILINÇ***169 Turizm ve Sürdürülebilir Geliřme***Tülay CEYLAN***178 İnternetin Konaklama İşletmelerinin Pazarlama Faaliyetlerine Etkileri: Yapılan Bir Arařtırma ve Sonuçları***A. Celil ÇAKICI - Ali Şükrü ÇETİNKAYA***189 Türkiye'de Turizm Rehberliđi Eğitimi Üzerine Bir Arařtırma***A. Özdal DEĐİRMENCİOĐLU***197 Bilimsel Metne Özgü Önbiçimleniřler ve Bilimsel Metin Yazma Edimi***Leyla UZUN***EDİTÖRE MEKTUP****205 Hakemli Dergilerde Yayımlanan Makalelerin Deđerlendirilmesi Hakkında..***H. Suavi AHİPAŐAOĐLU***206 BİLİMSEL DERGİLER MAKALE İNDEKSİ****210 TEZ ÖZETLERİ****211 2001 YILI MAKALE VE YAZAR İNDEKSİ****212 2001 YILINDA MAKALE DEđerLENDİREN YAYIN KURULU ÜYELERİ**